
N°5 del 26-02-2018 N°78      del 13-03-2018

CITTÀ DI CORIGLIANO CALABRO
Provincia di Cosenza

COPIA USO AMMINISTRATIVO

OGGETTO:

Lavori di Miglioramento della SP 195_Località Insiti, Affidamento dei servizi
tecnici di Progettazione, Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza in
fase progettazione ed esecuzione sopra soglia comunitaria, sulla base di
progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (progetto preliminare) _
Determinazione a contrattare: Approvazione modalità di scelta del
contraente, procedura aperta criterio offerta economicamente più
vantaggiosa. (art. 60 e art. 95, comma 2 e 6 del D.Lgs. 50/2016).

REGISTRO SETTORE

CIG:7399290744

REGISTRO GENERALE

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisei del mese di febbraio, nella residenza Municipale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” ed in particolare gli artt. 107 e  109;

Visto il decreto sindacale con il quale al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di
responsabile del settore sopra evidenziato;

Verificati gli adempimenti di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Adempiuto a quanto previsto in tema di controlli per come indicati nella  deliberazione di
G.C. n. 206/2013 nonchè nella deliberazione di G.C. n. 27/2009;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto ne consente di
attestare la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti per quanto dispone l'art. 147
bis del TUEL;

Visto la deliberazione di Consiglio Comunale N° 15 del 24 Marzo 2017 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2017/2019;

Visto le deliberazioni di Giunta Comunale N° 15 del 30.01.2018 con la quale sono state
assegnate le risorse finanziarie

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO

“Documento firmato digitalmente dal Responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO VERCILLO FRANCO ai sensi e
per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento

informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Corigliano Calabro.
DETERMINAZIONE  del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO n. 5 del 26-02-2018 Reg Gen. N° 78  Pag. 1 di 7 - COMUNE DI CORIGLIANO

CALABRO



PREMESSO:

Che con Delibere CIPE n. 62/2011, n. 78/2011 (e successive integrazioni e modifiche ai sensi delle
Delibere CIPE n. 7/2012 e 89/2012), n. 8/2012 e n. 60/2012 sono state assegnate alla Regione Calabria le
risorse FSC 2007-2013, con individuazione degli interventi, a valere sull'ex Programma Attuativo
Regionale (PAR), nonché sulle riduzioni dei Programmi Attuativi Interregionali (PAIN) e Obiettivi di
Servizio (OdS) per un importo complessivo pari a 1.561,43 Milioni di Euro;

Che la Delibera CIPE n. 41 del 23 marzo 2012 prevede, tra l’altro, che, ai fini dell’attuazione degli
interventi previsti dalla Delibera CIPE n. 62/2011, nelle ipotesi in cui i soggetti attuatori non siano
costituiti da concessionari di pubblici servizi di rilevanza nazionale, si proceda mediante la stipula di
specifici Accordi di Programma Quadro (APQ);

Che con Delibera della Giunta Regionale n. 106 del 10/03/2014, ad integrazione della Delibera della
Giunta Regionale n. 396 del 31/10/2013, è stata approvata la rimodulazione delle risorse FSC di cui alle
Delibere CIPE nn. 62/2011, 78/2011 e ss.mm.ii. e 89/2012, che ha disposto, con le rinvenienze della
medesima rimodulazione, la copertura di oneri a carico della Regione derivanti da disposizioni legislative
per un importo pari a 631.429.549,00 Euro, nonché la copertura di un ulteriore blocco di interventi non
previsti nei quadri originari delle Delibere CIPE sopra richiamate;

Che la Delibera CIPE n. 21 del 30/06/2014 pubblicata sulla GURI, serie generale n. 220, in data
22/09/2014 ha stabilito ulteriori regole per l'utilizzo delle risorse FSC 2007/2013 di cui alle richiamate
Delibere CIPE nn. 62/2011, 78/2011, 8/2012, 60/2012 e Delibera CIPE n. 67 del 06/08/2015, con cui si
prende atto della riprogrammazione degli interventi della Regione Calabria;

Che nella sopra citata Delibera CIPE n. 62/2011 e nelle richiamate rimodulazioni, tra gli interventi di
rilevanza strategica regionale, è contemplata l’operazione  “Lavori di miglioramento SP 195 - Località
Insiti”, per un costo totale di € 6.000.000,00 a valere sulle Risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione
(FSC), di cui alla DGR n. 222/2015 ed alla Delibera CIPE n. 67/2015, individuando l’Amministrazione
Provinciale di Cosenza quale soggetto beneficiario del finanziamento di che trattasi;

Che la Regione Calabria - Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità - con nota prot.143675
del 07/05/2015, anticipava al Comune di Corigliano Calabro, territorialmente competente per l’opera
viaria di che trattasi, di aver definito, con Delibera n. 109/2015, la proposta della Regione Calabria alle
competenti Amministrazioni centrali per la riassegnazione delle risorse a valere sui fondi FSC 2007-2013
e di aver riformulato il quadro degli interventi con copertura finanziaria a valere sulla Delibera CIPE
89/2012, includendo l’intervento per i Lavori di miglioramento della Strada Provinciale SP 195 -
Località Insiti, per un importo pari a € 6.000.000,00, da attuarsi da parte di questa Amministrazione
Comunale;

Che il Comune di Corigliano Calabro, attraverso lo studio tecnico acquisito dal Servizio Programmazione
e Progettazione OO.PP. della Provincia di Cosenza, ha proceduto pertanto a predisporre il Progetto
Preliminare dell’intervento in questione, approvato con Delibera della Giunta Comunale n.201 del
28.10.2015;

Che per la realizzazione dei Lavori di miglioramento SP 195 - Località Insiti, si è reso necessario
regolare i rapporti tra il Comune di Corigliano Calabro (soggetto territorialmente competente) e la stessa
Amministrazione Provinciale di Cosenza, soggetto titolare per la S.P. 195 in località Insiti del Comune di
Corigliano Calabro, inizialmente individuata, in ragione dei citati atti Deliberativi assunti dalla Giunta
Regionale, anche quale soggetto beneficiario del finanziamento per un importo totale di € 6.000.000,00;

Che Delibera di Giunta Comunale n. 216 del 08.11.2016 il Comune di Corigliano Calabro ha approvato
lo Schema di Accordo Territoriale ai sensi dell’art. 15 della Legge n. 241 del 07 agosto 1990, stipulato
con la stessa Provincia di Cosenza in data 9 novembre 2016, per effetto del quale i due Enti, in
considerazione della rilevanza degli interessi pubblici coinvolti, si obbligavano ad attivarsi e a
promuovere l’esecuzione dell’Accordo per la realizzazione dei “Lavori di miglioramento della SP 195 in
Località Insiti”;

Che per effetto ed in attuazione di quanto stabilito nel citato Accordo Territoriale, si è reso necessario
che la Regione Calabria, con propri atti, provvedesse ad individuare il Comune di Corigliano Calabro

“Documento firmato digitalmente dal Responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO VERCILLO FRANCO ai sensi e
per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento

informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Corigliano Calabro.
DETERMINAZIONE  del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO n. 5 del 26-02-2018 Reg Gen. N° 78  Pag. 2 di 7 - COMUNE DI CORIGLIANO

CALABRO



quale soggetto territorialmente competente per la S.P. 195 in località Insiti, nonché soggetto beneficiario
del finanziamento per un importo totale di € 6.000.000,00 in forza dei citati atti deliberativi assunti dalla
stessa Regione Calabria;

Che con D.G.R. n. 563 del 28/12/2016 è stato preso atto dell’Accordo Territoriale di cui sopra e
designato il Comune di Corigliano Calabro quale beneficiario del finanziamento;

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 10.04.2017 è stato approvato il Disciplinare di
Finanziamento Provvisorio, sottoscritto fra le parti il 12.04.2017, repertoriato presso la Regione Calabria
con n. 402, che sancisce l’ammissione a finanziamento nelle more della stipula dell’APQ e regola i
rapporti fra l’Ente Regionale ed il Comune di Corigliano Calabro, quale Soggetto Beneficiario per la
realizzazione dell’operazione “Lavori di miglioramento SP 195 -Località Insiti”, per un costo totale di €
6.000.000,00  a valere sulle Risorse FSC di cui alla DGR n. 222/2015 ed alla Delibera CIPE n. 67/2015 e
con copertura finanziaria sul Capitolo n. U2401080101 del Bilancio della Regione Calabria;

DATO ATTO

Che pertanto questa Amministrazione, a fronte del Disciplinare di Finanziamento Provvisorio
sottoscritto fra le parti, ha dato mandato al Settore Lavori Pubblici – Governo del Territorio di redigere il
Progetto di Fattibilità Tecnica-Economica dei “Lavori di miglioramento SP 195 - Località lnsiti” per un
importo pari a € 6.000.000,00, rimodulando il Progetto Preliminare già precedentemente approvato con
Delibera della Giunta Comunale n.201 del 28.10.2015, al fine di adeguarlo al quadro normativo vigente
con l’introduzione del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e di relazionarlo al sistema di viabilità
riportato nel Progetto Definitivo del “Nuovo Ospedale della Sibaritide”, apportando ogni intervento
migliorativo ai fini della corretta funzionalità dell’opera;

Che allo scopo, ai sensi dell’art. 24 comma 1 del D.Lgs 50/2016, con nota prot. 19864 del 18.04.2017 è
stato affidato l’incarico per il Progetto di Fattibilità Tecnica-Economica di che trattasi, di cui dell’art. 23
comma 5 del DLgs n. 150/2016, al tecnico comunale Ing. Giovanni Battista Iacino;

Che con Delibera di G.M. n. 116 del 13/6/2017 è stato approvato il progetto di Fattibilità
Tecnica-Economica, relativo ai lavori di “Miglioramento della SP 195 - Località Insiti”, per l’importo
complessivo di € 6.000.000.00, redatto dal tecnico comunale Ing. Giovanni Battista Iacino, vistato dal
Responsabile del Settore p.t., nella funzione di Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art. 23, comma 2 del d. lgs. 50/2016, e ritenuto che l’intervento in questione non abbia le
caratteristiche ivi previste (ossia particolare rilevanza sotto il profilo architettonico, ambientale,
paesaggistico, agronomico e forestale, storico-artistico, conservativo, nonché tecnologico) e, perciò, che
non ricorra l’obbligo di affidare la progettazione a personale interno all’ente o di esperire un concorso di
progettazione o un concorso di idee;

RITENUTO, pertanto, di procedere secondo quanto stabilito dall’art. 24 del suddetto decreto legislativo;

CONSTATATO, peraltro, che l’ente non dispone di proprio personale tecnico in numero sufficiente e con
idonea professionalità e specializzazione adeguati alla progettazione dell’intervento in questione,
pertanto, è necessario ricorrere ad un soggetto esterno in possesso di idonea competenza;

DATO atto che l’importo stimato dell’onorario professionale, riferito alla Progettazione, Direzione lavori,
Coordinamento della sicurezza in fase progettazione ed esecuzione nonché rilievi e indagini
geologico-geotecniche ammonta a complessivi euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00) I.V.A. ed
oneri contributivi esclusi;

RITENUTO, quindi di avviare una procedura aperta per l’appalto del servizio di ingegneria e di
architettura relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva e direzione lavori dell’intervento in parola,
incluso il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, nonché rilievi e indagini
geologico-geotecniche, curando la pubblicazione del bando di gara secondo quanto previsto per gli
appalti di servizi di importo pari o superiore alla soglia comunitaria fissata dall’art. 35 del d. lgs. 50/2016;

VISTI l'art. 32 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nonché l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267 e dato atto che la procedura per l’appalto del servizio deve essere preceduta da apposita determina a
contrattare, con la quale si indica il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto,
la sua forma e le clausole o elementi ritenuti essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni
che ne sono alla base;

“Documento firmato digitalmente dal Responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO VERCILLO FRANCO ai sensi e
per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento

informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Corigliano Calabro.
DETERMINAZIONE  del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO n. 5 del 26-02-2018 Reg Gen. N° 78  Pag. 3 di 7 - COMUNE DI CORIGLIANO

CALABRO



RITENUTO di individuare il contraente ricorrendo, appunto, ad una procedura aperta ai sensi dell'art. 60
del D.Lgs. 50/2016, in quanto l’importo del servizio da appaltare, inclusa l’opzione di cui si è detto, è
superiore alla soglia comunitaria (fissata in € 221.000);

RITENUTO di non poter suddividere l'appalto in lotti in quanto non sarebbe funzionalmente e
economicamente conveniente per l’Ente;

DATO ATTO:

il fine che si intende perseguire con il contratto d’appalto è quello di adeguare la S.P. 195 alla normativa
vigente, rendendola funzionale alla costruzione del futuro Ospedale Regionale, il cui sito è posto al
confine tra i Centri Abitati dei Comuni di Corigliano Calabro e Rossano e precisamente in prossimità del
Torrente Cino e della S.S. 106 bis, arteria di connessione trasversale dei comuni del versante ionico.
l’oggetto del contratto è l’appalto del servizio di ingegneria e di architettura relativo alla progettazione
definitiva ed esecutiva dell’intervento, inclusa l’attività di coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione nonché rilievi e indagini geologico-geotecniche;
la forma del contratto sarà in forma pubblica amministrativa, tramite rogazione del Segretario Comunale;
le clausole essenziali del futuro contratto sono riportate nello Schema di Convenzione di Incarico;

l’appaltatore sarà individuato mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, ed
avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. n.
50/2016;

DATO ATTO CHE:

il valore del servizio oggetto dell’appalto è superiore ad € 40.000,00 per cui il comune, ai sensi dell’art.
37,comma 1, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, non può procedere autonomamente all’espletamento della
gara d’appalto;

questa Amministrazione intende affidare alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza
(SUA.CS) lo svolgimento della procedura di gara;

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 21/07/2017 è stata approvata la nuova convenzione
art. 37, comma 1 del D.lgs 50/2016, per l’adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Cosenza - SUA.CS, quindi sottoscritta in data 03/08/2017;

VISTO il nuovo Regolamento della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza (SUA.CS) per la
gestione delle procedure di gara e delle connesse attività e servizi, approvato con Delibera di Consiglio
Provinciale n. 27 del 21/07/2017.

PRESO ATTO che le spese da corrispondere alla SUA.CS sono previste nel quadro economico
dell’appalto;

CONSTATATO che la procedura in questione è soggetta al versamento del contributo spettante all’Autorità
di vigilanza sui contratti pubblici, per l’importo di € 225,00, in esecuzione di quanto previsto dalla
deliberazione dell’ANAC in data 9.12.2014, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge
23.12.2005 n. 266;

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal
sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento dei
controlli interni;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs.vo n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento dei controlli interni;

DETERMINA

DI RICHIAMARE quanto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;1.

DI AVVIARE, per l’effetto, la procedura aperta per l’appalto del servizio di ingegneria e di architettura2.
relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva e direzione lavori, incluso il coordinamento per la

“Documento firmato digitalmente dal Responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO VERCILLO FRANCO ai sensi e
per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento

informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Corigliano Calabro.
DETERMINAZIONE  del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO n. 5 del 26-02-2018 Reg Gen. N° 78  Pag. 4 di 7 - COMUNE DI CORIGLIANO

CALABRO



sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione nonché rilievi e indagini geologico-geotecniche, per i
lavori di “Miglioramento della SP 195 - Località Insiti”, di cui allo studio di fattibilità tecnica ed
economica approvato con la deliberazione di G.M. n. 116 del 13/6/2017;

DI APPROVARE gli Atti di Gara predisposti dal Servizio Gare ed Appalti di questo Ente;3.

DI TRASMETTERE alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza (SUA.CS) tutti gli atti4.
per lo svolgimento della procedure di gara

DI STABILIRE, ai sensi dell’art. 192 del d. lgs. 267/2000 e dell’art. 32 del d. lgs. 50/2016, che:5.
il fine che si intende perseguire con il contratto d’appalto è quello di adeguare la S.P. 195 alla-
normativa vigente, rendendola funzionale alla costruzione del futuro Ospedale Regionale, il cui sito
è posto al confine tra i Centri Abitati dei Comuni di Corigliano Calabro e Rossano e precisamente in
prossimità del Torrente Cino e della S.S. 106 bis, arteria di connessione trasversale dei comuni del
versante ionico.
l’oggetto del contratto è l’appalto del servizio di ingegneria e di architettura relativo alla-
progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento, inclusa l’attività di coordinamento per la
sicurezza in fase di progettazione nonché rilievi e indagini geologico-geotecniche;
la forma del contratto sarà in forma pubblica amministrativa, tramite rogazione del Segretario-
Comunale;
le clausole essenziali del futuro contratto sono riportate nello Schema di Convenzione di Incarico-
allegato agli atti;
l’appaltatore sarà individuato mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016, ed-
avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d. lgs. n.
50/2016;

DI DARE ATTO che il sottoscritto, nella funzione di Responsabile del Settore p.t., è anche Responsabile6.
Unico del Procedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Settore
F.to VERCILLO FRANCO

“Documento firmato digitalmente dal Responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO VERCILLO FRANCO ai sensi e
per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento

informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Corigliano Calabro.
DETERMINAZIONE  del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO n. 5 del 26-02-2018 Reg Gen. N° 78  Pag. 5 di 7 - COMUNE DI CORIGLIANO

CALABRO



PARERE/VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  – D. Lgs. T.U. n. 267/2000 sulla proposta di
determinazione del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO
Oggetto: Lavori di Miglioramento della SP 195_Località Insiti, Affidamento dei servizi tecnici di
Progettazione, Direzione lavori, Coordinamento della sicurezza in fase progettazione ed esecuzione
sopra soglia comunitaria, sulla base di progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (progetto
preliminare) _ Determinazione a contrattare: Approvazione modalità di scelta del contraente,
procedura aperta criterio offerta economicamente più vantaggiosa. (art. 60 e art. 95, comma 2 e 6 del
D.Lgs. 50/2016).

Il sottoscritto Responsabile del Settore Finanziario, visto il suesposto provvedimento ai sensi e per gli effetti
di cui all'art. 183.7 e 147 bis - comma 1 - del TUEL,  appone il visto di regolarità contabile Favorevole con
attestazione della copertura finanziaria della spesa prevista e la regolare imputazione al bilancio corrente.
Lì  13-03-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Santo Giovanni

****
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 7, del Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

Lì 13-03-2018
                                                                 Il Responsabile

                                                                                                     F.to Santo Giovanni

“Documento firmato digitalmente dal Responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO VERCILLO FRANCO ai sensi e
per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento

informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Corigliano Calabro.
DETERMINAZIONE  del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO n. 5 del 26-02-2018 Reg Gen. N° 78  Pag. 6 di 7 - COMUNE DI CORIGLIANO

CALABRO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 10
giorni consecutivi dal 19-03-2018  al 29-03-2018 con numero di pubblicazione 895.
Lì  19-03-2018

Il Responsabile

“Documento firmato digitalmente dal Responsabile del Settore SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO VERCILLO FRANCO ai sensi e
per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento

informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Corigliano Calabro.
DETERMINAZIONE  del SETTORE LAVORI PUBBLICI - GOVERNO DEL TERRITORIO n. 5 del 26-02-2018 Reg Gen. N° 78  Pag. 7 di 7 - COMUNE DI CORIGLIANO

CALABRO

F.to Palmieri  Immacolata


